
Výroční zpráva 2024
ADRA, o. p. s.





Jsme tu s vámi 
pro druhé



OBSAH

Úvodní slovo
Dobrovolnictví
Mimořádné události v ČR
Mimořádné události v zahraničí
Projekty v zahraničí
Dlouhodobé zahraniční projekty
Globální vzdělávání
Co dalšího se podařilo
Organizační struktura
Finanční zpráva

1
2
7
8
9

13
17
20
22
24



1

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení přátelé, podporovatelé a spolupracovníci, 

s velkou radostí a vděčností se s vámi opět dělím o klíčové 
okamžiky naší humanitární pomoci v uplynulém roce. Rok 
plný výzev i naděje přinesl mnoho příležitostí, jak pomoci těm, 
kteří se ocitli v nouzi. Díky vaší podpoře jsme mohli rozvíjet 
projekty doma i v zahraničí a stále tak naplňovat naši misi 
pomáhat lidem v těžkých životních situacích.  V zahraničí 
jsme poskytli pomoc lidem ve více než 15 zemích, kde jsme 
realizovali humanitární projekty podporované Ministerstvem 
zahraničí ČR. Významnou součástí naší pomoci byl také projekt 
financovaný Českou rozvojovou agenturou, který se zaměřoval 
na podporu dětí s poruchou autistického spektra v Moldavsku. 
Nadále se angažujeme v pomoci Ukrajině, kde válečný konflikt 
bohužel stále pokračuje a lidé zde potřebují nejen materiální, 
ale i  psychologickou a sociální podporu. 

Naše dlouholetá snaha o zpřístupnění vzdělání dětem v Bangladéši pokračuje a díky našim dárcům má dnes 
1 300 dětí lepší šanci na kvalitní vzdělání a naději na lepší budoucnost. V České republice se dlouhodobě 
věnujeme dobrovolnictví ve zdravotnických a sociálních zařízeních i v  domácnostech. V uplynulém roce přes 
3 200 dobrovolníků pravidelně navštěvovalo osamělé seniory a dlouhodobě nemocné a přinášelo jim radost 
a vítanou společnost.

V podzimních měsících jsme čelili výzvě v podobě rozsáhlých povodní na území České republiky, které zasáhly 
mnohé domácnosti. Díky aktivnímu zapojení více než 2 000 dobrovolníků a dobrovolnic jsme mohli pomoci 
více než 1 000 domácností a finančně podpořit 860 rodin. Osobně jsem měl možnost strávit týden v terénu 
na Ostravsku a Opavsku, kde jsem pomáhal s koordinací pomoci a setkával se s rodinami, které povodně 
zasáhly. Bylo dojemné vidět, jakou sílu má lidská solidarita. Jeden z místních obyvatel mi řekl, že nikdy nečekal,  
že by mu tolik lidí mohlo přijít na pomoc. Bylo to pro něj obrovské povzbuzení v těžké situaci. Tato zkušenost mi 
opět ukázala, jak důležité je být tam, kde je nás potřeba. Nemohu opomenout ani naše vzdělávací aktivity, které 
přispívají k osvětě (nejen) mladé generace. Velký úspěch slavila i letos naše komiksová soutěž, která motivovala 

Radomír Špinka

ředitel ADRA ČR, o. p. s.

Děkuji všem, kteří se na naší činnosti podílejí – našim zaměstnancům, 
dobrovolníkům, firemním a soukromým dárcům i zřizovateli Církvi 
adventistů sedmého dne, která stojí za našimi hodnotami a posláním. 
V neposlední řadě děkuji Pánu Bohu za jeho vedení a požehnání. 
Společně můžeme i nadále přinášet naději tam, kde je jí nejvíce potřeba.



„Mám z toho radost, protože dobrovolnictví je něco, co má ADRA jako nosné téma. 
A vše začalo právě ve Frýdku-Místku. Za tu dobu se dobrovolnictví velmi rozšířilo, 
programů je dnes celá řada. Chodíme k seniorům, dětem, různě handicapovaným 
lidem, chodíme do domácností. A zároveň děláme také dobrovolnictví při 
mimořádných událostech, když se občas něco stane. Takže já jsem rád, že to je 
téma, kterému se můžeme jako ADRA věnovat.“ 

 – Radomír Špinka 
ředitel ADRA ČR

2

V roce 2024 uplynulo 20 let od založení prvního dobrovolnického centra ADRA (DC), a to ve Frýdku-Místku. 
Právě zde se ADRA vydala na cestu organizovaného dobrovolnictví, která postupně inspirovala vznik dalších 
čtrnácti DC v Česku. 

DOBROVOLNICTVÍ

Také roce 2024 se DC zaměřovala na propojování osamělých, nemocných a znevýhodněných osob 
s těmi, kteří jim mohou a chtějí pomoci. Síť 15 center působících v osmi krajích České republiky umožnila 
efektivně monitorovat situaci v jednotlivých regionech a flexibilně reagovat na aktuální potřeby. 

DC pokračovala v rozvoji dobrovolnictví v regionech. V Moravskoslezském a Libereckém kraji koordinovala činnost 
informačních a kontaktních center, která propojují dobrovolníky, neziskové organizace, příspěvkové organizace 
a obce. Cílem těchto center je popularizovat dobrovolnictví a nabízet širokou škálu dobrovolnických příležitostí. 
Dobrovolníci a dobrovolnice ADRA i v roce 2024 poskytovali neocenitelnou podporu osamělým seniorům, dětem 
v dětských domovech, dlouhodobě nemocným a lidem se zdravotním postižením. Jejich laskavost, empatie 
a ochota věnovat svůj volný čas přinášely radost a naději do života potřebných. 

ADRA zároveň získala hlavní cenu v obou kategoriích národních Cen za DOBROvolnictví za rok 2024, které 
uděluje Ministerstvo vnitra. Ocenění je důkazem dlouhodobé a kvalitní práce našich dobrovolníků i celé 
organizace. 

V minulém roce ADRA do svého programu zavedla dva nové programy zaměřené na zdraví a psychosociální péči. 
Program Zdravý životní styl si klade za cíl zvýšit povědomí  nezletilých dětí o zdravém životním stylu a bezpečnosti 
potravin. Druhý program se díky vyškoleným dobrovolníkům zaměřuje na podporu hospitalizovaných dětských 
pacientů s psychosomatickými onemocněními. 



15

3 316

DOBROVOLNICKÝCH 
CENTER V ČR

DOBROVOLNÍKŮ 
A DOBROVOLNIC

936 Z NICH 
KRÁTKODOBÝCH

94 877 HODIN VĚNOVANÝCH 
DRUHÝM LIDEM

47 071 NÁVŠTĚV U KLIENTŮ

16 608

34

NAVŠTÍVENÝCH 
KLIENTŮ CELKEM

CHARITATIVNÍCH 
OBCHODŮ V ČR

13 SOCIÁLNÍCH ŠATNÍKŮ

303
ORGANIZACÍ 
A PROGRAMŮ, VE 
KTERÝCH POMÁHÁME

2137
DOBROVOLNÍKŮ 
PŘI MIMOŘÁDNÝCH 
UDÁLOSTECH

3

V roce 2024 ADRA úspěšně navázala spolupráci se Společností pro ranou péči v Ostravě. Dobrovolníci ADRA 
podporují rodiny s dětmi se zrakovým či kombinovaným postižením, pomáhají s organizací akcí a vyrábějí ručně 
háčkované dárky. DC Havířov realizovalo mezigenerační program Adráček, v rámci něhož maminky s malými 
dětmi do 6 let navštěvují seniory v domovech. Společné aktivity, jako je malování, stavění z lega, zpívání a tvoření, 
přinášejí radost a obohacení oběma generacím. 

DC Liberec navázalo spolupráci s Vazební věznicí Liberec. Odsouzení vyrobili ručně šité postavičky skřítků, které 
byly prodávány v charitativních obchodech ADRA. Výtěžek z prodeje podpořil dobročinné projekty v Libereckém 
kraji. DC Frýdek-Místek uspořádalo čtvrtý ročník příměstského tábora pro děti s poruchou autistického spektra. 
Dvacet dětí a dvacet dobrovolníků strávilo týden plný her, zábavy a nových zážitků. 

Dobrovolnická centra



4

Tradiční benefiční akce ADRAběh 2024 proběhla v květnu v několika městech České republiky, včetně Prahy. 
Účastníci svým startovným podpořili dobrovolnická centra ADRA, která pomáhají osamělým seniorům, 
pacientům v nemocnicích, lidem se zdravotním postižením a znevýhodněným dětem. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, partnerům a podporovatelům, kteří se podílejí na činnosti organizace ADRA. 
Díky jejich nezištné práci a pomoci můžeme i nadále šířit dobro a pomáhat potřebným. 

 

„Paní Zlatce, které je téměř 90 let, jsem dnes zavolala, že pojedeme na malý 
výlet, že stačí boty a ‚šaty na ramínka‘, že je hezky teplo. Paní Zlatka se zvědavě 
vyptávala, kam pojedeme. Jely jsme k nám domů do Dobroslavic na naši zahradu 
a do blízkého bývalého zámeckého parku. Vím totiž, že paní Zlatka miluje květiny. 
Prošly jsme se po okolí, co Zlatušce síly stačily. A má i smysl pro humor, když asi 4x 
opakovala: ‚To je nejkrásnější den mého života.‘ Byl to krásný 1. máj,“

 – dobrovolnice Jiřina 

„Bylo krásně vidět její šťastný výraz v obličeji, jak si užívá chůzi naboso trávou. 
Říkala, že je ráda, že ještě tento pocit mohla zažít. Že je skvělé, i když téměř nic 
nevidí, tak může aspoň cítit,“

 – dobrovolník Jenda 



„Pro nás měla akce Dobroden neskutečný přínos v uvědomění si, jaké 
malichernosti a zbytečnosti někdy řešíme,“ 

– Lenka Kubiková 
manažerka provozní jednotky Tesco ve Frýdku-Místku 

59

861

FIREM ZAPOJENÝCH 
DO DOBROVOLNICTVÍ

ZAMĚSTNANCŮ 
ZAPOJENÝCH DO 
DOBROVOLNICTVÍ 

18

244

FIREM ZAPOJENÝCH  
DO DOBROVOLNICTVÍ 
PO POVODNÍCH

ZAMĚSTNANCŮ 
ZAPOJENÝCH DO 
DOBROVOLNICTVÍ 
PO POVODNÍCH

5

Firemní dobrovolníci se aktivně zapojují i při mimořádných událostech. Když Česko v září 2024 zasáhly ničivé 
povodně, pomáhalo 244 zaměstnanců z 18 firem s odklízením bahna a suti, čištěním domovů i distribucí 
pomoci. Jejich rychlá reakce a nasazení pomohly desítkám domácností v těžké situaci.

K pravidelným akcím firem patří také oblíbené sbírky oblečení pro ADRA obchody nebo 
účast na ADRAbězích, kde zaměstnanci podporují jak své zdraví, tak dobrou věc. Děkujeme 
všem firmám a jejich zaměstnancům, kteří i v roce 2024 přispěli svou energií a časem. 
Těšíme se na další společné zážitky, které budou měnit svět k lepšímu.

Firemní dobrovolnictví
Firemní dobrovolnictví zůstávalo také v roce 2024 nedílnou součástí pomoci ADRA. Do aktivit se zapojilo 59 
firem a 861 zaměstnanců, kteří věnovali svůj čas seniorům, dětem z dětských domovů i lidem se zdravotním 
postižením. Dále pomáhali s úpravou zahrad sociálních zařízení, připravovali programy pro děti v Klokánku, 
doprovázeli seniory na procházkách, pořádali společná posezení a vytvářeli atmosféru blízkosti, která mnohým 
chybí. Velký úspěch měly také tematické akce jako beauty day pro seniorky, klobouková jízda nebo výlety, které 
by se bez podpory firemních týmů jen těžko uskutečnily.



6

Dobrovolnictví v zahraničí
V roce 2024 se ADRA ČR zapojila do projektu Evropské komise v rámci programu Evropského sboru solidarity, 
díky němuž umožňuje zájemcům účast na humanitárních misích v zahraničí. Cílem je v období do ledna 2027 
vyslat takto společně s ADRA Slovensko celkem 24 dobrovolníků a dobrovolnic. Účastníci tím pomáhají přímo 
v terénu, získávají nové dovednosti a přispívají ke zlepšení života místních komunit. 

Vloni česká a slovenská ADRA společně vyslala 4 dobrovolníky, dva k srbským partnerům (Philanthropy 
a Merhamet), jednu dobrovolnici do ADRA Zambie a jednu do Uganda Pioneers Association. Účastníci se zapojili 
do pomoci s PR a komunikací (Zambie), práce s dětmi (Uganda), podpory humanitárních projektů zaměřených 
na zranitelné osoby či pomoci v domově pro osoby bez domova (oba Srbsko). Tito dobrovolníci během roku 2024 
strávili svou službou 1 298 hodin. 



„V září naše město tvrdě zasáhla ničivá povodeň. Zatopila téměř celý Krnov 
s 23 tisíci obyvateli a způsobila obrovské škody, ještě větší než v roce 1997. 
Náprava bude dlouhá a náročná, přesto jsme se i díky obrovské pomoci 
stovek dobrovolníků dokázali rychle dostat na nohy. Velmi nám v tom 
pomohla ADRA. Pomohla nám nejen s koordinací dobrovolníků, ale řadu 
jich dokázala do našeho města přilákat. Vážíme si vaší pomoci!“

 – Tomáš Hradil, starosta Krnova 

„Za život jsem dvakrát brečel. Jednou, když mi zemřela maminka a teď 
po těch povodních. Nám se voda naštěstí nedostala přímo do bytu a měli 
jsme zatopené jen chodby a sklep, ale byla to hrůza. Všude jsme měli plno 
bahna. My bychom to sami nezvládli, děkuji organizaci ADRA, 
že jste nám pomohli.“

 – Vojtěch Vysekal, příjemce pomoci v Krnově 

7

V roce 2024 zasáhly Česko povodně, a to během června, srpna a zejména pak září, kdy odborníci hovořili 
o extrémní situaci. ADRA se rychle spolu s dalšími nestátními neziskovými organizacemi zapojila do pomoci 
zasaženým lidem v postižených oblastech. Svým rozsahem, počtem zapojených pracovníků a dobrovolníků 
i objemem poskytnuté pomoci patřila tato událost k největším v posledních letech a obnova po ní potrvá i během 
následujících let. 

Pomoc směřovala do pěti krajů, přičemž největší nasazení vyžadoval Moravskoslezský a Zlínský kraj. Zapojilo 
se 2 137 dobrovolníků, kteří pomáhali s odstraňováním následků povodní. ADRA distribuovala materiální pomoc 
v hodnotě 3,2 milionu Kč a díky veřejné sbírce, v niž se podařilo vybrat 81,5 mil. Kč, jsme v první vlně podpořili 
604 domácností finanční pomocí. Další vyplácení pokračuje během roku 2025. 

Důležitým předpokladem, díky němuž je možné podobné situace zvládat, je i výcvik pracovníků a dobrovolníků, 
na kterém se podílí také Hasičský záchranný sbor ČR (HZS), zejména psychologická služba HZS. Výcviky 
jsou zaměřeny na zvládání přírodních katastrof a poskytování psychosociální podpory lidem zasaženým 
mimořádnými událostmi. I díky této připravenosti byli schopní dobrovolníci ADRA navštívit 1 950 domácností 
během tzv. monitoringu ve 49 obcích. 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI V ČR



8

ADRA ČR v roce 2024 podpořila také humanitární pomoc během několika mimořádných událostí v zahraničí. 
Podporu poskytla na pomoc lidem zasaženým povodněmi ve Španělsku, Rumunsku, Polsku a na Slovensku. Pomoc 
směřovala také k lidem během konfliktu v Libanonu či v Sýrii během tamního politického převratu. Humanitární 
podporu ADRA poskytla také uprchlíkům z Gazy a lidem zasaženým uprchlickou a migrační krizí v Jižní Americe.  
Děkujeme všem dobrovolníkům, dárcům a partnerům, kteří v roce 2024 pomohli lidem zvládnout náročné chvíle. 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI V ZAHRANIČÍ

2137

49

DOBROVOLNÍKŮ 
POMÁHAJÍCÍCH
PŘI POVODNÍCH

OBCÍ, VE KTEÝCH 
ADRA BĚHEM 
POVODNÍ POMÁHALA

1950

81,5

DOMÁCNOSTÍ 
NAVŠTÍVENÝCH PŘI 
MONITORINGU

MILIONŮ KČ 
VYBRANÝCH VE 
SBÍRCE NA POVODNĚ



9

Druh projektu:

PROJEKTY V ZAHRANIČÍ

rozvojový humanitární

AFRIKA

Naléhavá pomoc, stabilizace a podpora soužití 
pro vnitřně vysídlené a hostitelské komunity 
Zlepšení životních podmínek a zdraví vnitřně vysídleným 
osobám – zajištění přístupu k potravinám, k nezávadné vodě, 
hygieně i dlouhodobějším zdrojům obživy. 

BURKINA FASO

Rozvoj zdrojů obživy a zvyšování odolnosti (BOLDER) 

V rámci projektu jsme pomohli vytvořit komunitní akční plány, 
díky kterým si místní komunita může sama určit svoje priority 
i akční kroky. Uskutečnili jsme také workshopy v oblasti 
podnikání a podpořily místní ženy při založení jejich malých 
podniků. 4 207 podpořených osob

ETIOPIE

Rozvoj vzdělání a možností obživy pro 
zranitelné skupiny v Nigeru (SEL) 
Podpora vzdělávání zejména mladých osob z uprchlické 
komunity a zajištění dlouhodobých zdrojů obživy.

Šedesát mladých uprchlíků a vnitřně vysídlených osob 
absolvovalo odborná školení v truhlářství, sváření a šití, díky 
nimž si mohou zlepšit své profesní dovednosti a zvýšit šance 
na zajištění obživy. 

NIGER

12 190 podpořených osob

Podpora oblastí postižených suchem
Přispíváme k obnově zdrojů obživy, budujeme odolnost a 
zlepšujeme potravinovou a nutriční bezpečnost drobných 
zemědělců a škol zasažených dlouhotrvajícím suchem.

3 145 podpořených osob

5 000 podpořených osob

Zlepšení živobytí obyvatelstva a zajištění 
přístupu k veřejným a sociálním službám 
Zajištění dlouhodobě udržitelných zdrojů obživy a zlepšení 
přístupu k veřejným službám pro zranitelné komunity v Afaru.

Zlepšení přístupu k vodě a hygieně pro obyvatele zranitelných 
komunit v regionu Afar. 

6000 podpořených osob

ETIOPIE

ZAMBIE



10

ASIE

Pomoc rodinám zasaženým krizí (BRIDGE)
Poskytnutí komplexní podpory rodinám postiženým krizí 
v Myanmaru od potravinové pomoci po podporu vzdělávání. 

Navzdory nutnosti přesunout projekt do jiné lokality se 
podařilo v krátkém čase obnovit všechny aktivity a zajistit 
podporu lidem v nouzi ve stejné kvalitě 
a rozsahu. 

MYANMAR

9 381 podpořených osob

Pomoc při zvyšování podpory vzdělávání pro 
osoby se zdravotním postižením (HEARD)
Zlepšení přístupu ke vhodnému a bezpečnému vzdělávacímu 
prostředí a kvality vzdělávání pro děti se zdravotním 
postižením.

SÝRIE

812 podpořených osob 
32 opravených tříd

Pomoc po zemětřesení 
Zlepšení životních podmínek lidí zasažených zemětřesením 
a pomoc se zajištěním zdrojů obživy.

Multisektorální pomoc při zachraňování 
životů v Jemenu (MLAY) 
Zlepšení přístupu ke zdravotní péči, výživovým službám 
a bezpečné a čisté vodě pro komunity zasažené konfliktem. 

Obnova dvou zdravotnických zařízení, zajištění potřebných 
léků a podpora zdravotnického personálu umožnily zlepšit 
přístup k péči pro zranitelné skupiny, včetně malých dětí a 
těhotných žen. 

JEMEN

8 030 podpořených osob

Vermikultura jako základ pro inovativní 
a udržitelný způsob obživy (V-Soil) 
Zavedení metody vermikompostování a podpora místních 
farmářů v rozvoji udržitelné produkce hnojiv. 

Podpora rozšíření vermikompostování jako jednoduché a 
udržitelné technologie, která pomáhá místním farmářům 
zahájit vlastní podnikání, zvýšit soběstačnost a zároveň šetřit 
životní prostředí díky snížení spotřeby průmyslových hnojiv.  

172 vyškolených osob

ETIOPIE

Iniciativa pro snižování dopadu přírodních 
katastrof II  (ARISE II)
Skrze školení a plánování investic jsme posílili kapacity 
místních lídrů, vybudovali odolnou infrastrukturu jako 
například přehrady a vodní kanály, nebo bezpečnostní kopce, 
kam se lidé v případě povodní mohou uchýlit nebo uschovat 
svůj majetek.

1 659 přímých příjemců

KAMBODŽA

219 116 podpořených osob



11

AMERIKA

Komplexní řešení pro lidi v humanitární nouzi 
v Ekvádoru a Peru (HOPE) 
Poskytnutí komplexní humanitární pomoci lidem v nouzi 
od přístupu k základním potřebám jako jsou potraviny, 
voda a krátkodobé ubytování, přes zajištění zdravotní péče, 
psychologické i právní podpory, až po podporu při zajišťování 
zdrojů obživy.

EKVÁDOR & PERU

46 456 podpořených osob

EVROPA

Pomoc dětem s autismem a jinými 
genetickými poruchami v Moldavsku II 
Podpora přístupu ke službám a sociálnímu začleňování dětí 
s autismem a jinými genetickými poruchami. 

Projekt přispěl k rozšíření sociálních služeb a zajištění rovného 
přístupu pro děti a dospívající s poruchou autistického spektra 
a vzácnými genetickými onemocněními. Podpořil také změny v 
legislativě, zvýšil povědomí o sociálním začleňování a přispěl k 
naplňování cílů udržitelného rozvoje v oblasti sociální ochrany 
a inkluze.

ETIOPIE

Zajištění potřeb nejzranitelnějších místních 
obyvatel a uprchlíků v Moldavsku II 
Zlepšení přístupu ke zdravotnické péči a podpora uplatnění 
na pracovním trhu pro zranitelné místní obyvatele 
a uprchlíky z Ukrajiny. 

ADRA v Moldavsku zajistila přístup k lékům a lékařskému 
vybavení pro zranitelné osoby a uprch-líky z Ukrajiny. 
Uspořádala školení zaměřená na podnikání, účetnictví 
a IT, po nichž bylo uděleno 18 mini-grantů 
na podporu drobného podnikání.

1 262 podpořených domácností  
(335 osob bylo podpořeno nákupem 

lékařského vybavení, 280 osob se 
zúčastnilo školení, 18 osob obdrželo 

podnikatelské mini-granty)

MOLDAVSKO

Podpořili jsme osoby s poruchou autistického 
spektra (PAS) a jinými vzácnými genetickými 

poruchami. Pomoc šla i rodinným příslušníkům, 
pečovatelům,  zdravotníkům, behaviorálním 

specialistům, psychoterapeutům a dalším 
odborníkům pracujícím s touto zranitelnou 

skupinou osob.



12

Přístup k vodě, duševní zdraví a sociální 
doprava (WMT)
Na Ukrajině realizuje ADRA ČR projekt ve spolupráci 
s německou a ukrajinskou Adrou zaměřený na pomoc ve 
čtyřech oblastech:  
1) zajištění přístupu k pitné vodě a zlepšení hygienických 
podmínek výměnou vodárenské věže, vrtáním studní 
a instalací filtrů;  
2) distribuci potravin do dvou kolektivních center;  
3) poskytování psychosociální podpory a právního poradenství 
4) a zajištění sociální dopravy pro obyvatele odlehlých oblastí 
ve čtyřech regionech. 

UKRAJINA

11 000 podpořených osob



13

DLOUHODOBÉ ZAHRANIČNÍ PROJEKTY

ADRA BANGLAKIDS 
Program BanglaKids oslavil 25 let pomoci nejchudším dětem v Bangladéši. Díky adresné podpoře dárců získalo 
vzdělání, kvalitní stravu a lékařskou péči už více než 8 000 dětí. Rok 2024 přinesl výzvy v podobě politických 
nepokojů a dvou ničivých povodní, přesto ADRA zajistila studium pro 1 077 dětí, včetně 85 sirotků a 85 
vysokoškoláků.

Na internátní škole SAMS byla zrekonstruována knihovna pro 800 dětí a pokračuje rozvoj udržitelného 
zemědělství na školách. Během povodní byla rozdělena humanitární pomoc více než 200 rodinám.



14

ADRA ČALANTIKA
Vzdělávací centrum Čalantika v bangladéšském hlavním městě Dháce pokračovalo ve své činnosti navzdory 
extrémnímu počasí, cyklonům a politickým nepokojům. Dětem ze slumu bylo poskytnuto kvalitní vzdělání, 
pravidelná lékařská péče, školní pomůcky a téměř 15 000 obědů. V centru získává podporu 80 dětí, dalších 96 
studuje na středních školách. Radost přinesla i každoroční vzdělávací exkurze.

Dospívajícím poskytlo centrum 24 setkání na témata jako dospívání, kariérní poradenství, předčasné sňatky, 
ochrany zdraví během přírodních katastrof nebo prevence tropických nemocí.

Maminky dětí absolvovaly 173 lekcí gramotnosti a 180 lekcí zdravotní péče. Mezi důležitá osvětová témata patřila 
lidská práva, rodičovství, dětská práce, vzdělání, předčasné sňatky a další. Dvacítka maminek prošla kurzy šití a 
výroby potravin, díky nimž mohou snadněji najít uplatnění na trhu práce.



15

ITIBO
Itibo je humanitárně rozvojový projekt zdravotnického zařízení pod záštitou humanitární organizace ADRA, 
v jihozápadní části Keni. Od počátků, kdy nemocnice ošetřovala pouhých 500 pacientů ročně, se díky nezištné 
pomoci dárců, sponzorů a českých zdravotníků vyvinulo v moderní zařízení, které každým rokem využívá více 
než 12 tisíc místních obyvatel. 

Stáže studentů a lékařů, které fungují ve spolupráci s českými fakultami, pokračovaly také v roce 2024. Čeští 
medici nejenže získali cenné zkušenosti, ale aktivně přispěli k řešení krizových situací a každodenního provozu 
nemocnice. Během celého roku se v Itibu vystřídalo pět takových skupin. Nadšení medici pod vedením zkušených 
odborníků se pravidelně zapojují do komplexní péče o pacienty a předávají své znalosti místnímu týmu. 

Legislativou keňského ministerstva zdravotnictví ve spolupráci s WHO byly zavedeny nové standardy péče 
o rodičky, které vedly k výraznému zvýšení počtu porodů. Ty jsou navíc vedeny pod dohledem zdravotníků 
– v některých dnech proběhlo až 5 porodů. Tyto kroky spolu s pravidelnými stážemi přispívají k neustálému 
zvyšování kvality péče, poklesu novorozenecké úmrtnosti a edukaci místního zdravotnického personálu. 



16

Modernizace a rozvoj
Díky úspěšné fundraisingové kampani studentů, při níž bylo vybráno 183 637 Kč (od 163 dárců), byl zakoupen 
moderní ultrazvukový přístroj s lineární a konvexní sondou a tabletem pro zobrazování. Tento přístroj zásadně 
rozšířil diagnostické možnosti nemocnice – od vyšetření břišních bolestí a dehydratace až po komplexní 
sledování komplikovaných porodů. Kromě toho byly i prostředky našich podporovatelů využity i na pořízení 
plně automatického biochemického analyzátoru. 

V průběhu loňského roku byla dokončena výstavba ambulance urgentního příjmu, která navazuje na stávající 
běžnou ambulanci. Umožňuje personálu pečovat o pacienty s úrazy, akutními a život ohrožujícími stavy. 
Ambulance je vybavena mnoha přístroji a vybavením pomáhajícím pacientům se zvládáním závažných stavů. 
Současně byly v průběhu roku prováděny údržbové práce na budovách, které se vlivem tropického a deštivého 
počasí rychleji opotřebovávají. 

Uznání a mezinárodní nominace
Projekt Itibo získal také několik uznání. Během vyhlašování Cen SDGs pořádaných Asociací společenské 
odpovědnosti se dostal v kategorii Rozvojové spolupráce, mír a partnerství mezi 37 finalistů z celkových 269 
přihlášených projektů. Dalším významným uznáním je nominace na prestižní japonské ocenění Hideyo Noguchi 
Africa Prize, která vyzdvihuje mimořádné výsledky v oblasti medicíny v Africe. 

Cílem do budoucna je zajistit udržitelnost projektu i v době naší nepřítomnosti a pokračovat v předávání znalostí 
prostřednictvím stáží. Díky pravidelným návštěvám českých lékařů a modernizaci vybavení se Itibo neustále 
modernizuje a stává vzorem udržitelného humanitárního projektu. Upřímné poděkování patří všem dárcům, 
sponzorům a dobrovolníkům, jejichž podpora umožňuje pokračování naší společné cesty ke zlepšení zdravotní 
péče v Keni. 



17

GLOBÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ADRA se v Česku věnuje vzdělávání a osvětě od roku 2006. Prostřednictvím programu globálního vzdělávání 
Opravdový svět podporuje učitele, studenty pedagogiky i žáky mateřských, základních a středních škol v tom, 
jak do výuky přirozeně zapojit témata udržitelného rozvoje, odpovědnosti vůči sobě, druhým i planetě. 

Spolu s dalšími organizacemi se ADRA i letos zapojila do Týdne globálního vzdělávání, kde prezentovala 
projekt Země k světu a online výstavu Lidská práva. Věnovala se také klimatickému vzdělávání – ve spolupráci 
s ekocentrem SEVER tým z Oddělení globálního vzdělávání připravil metodický workshop pro studenty 
pedagogiky. 

Opravdový svět 
V rámci projektu Opravdový svět bylo proškoleno 789 studentů pedagogiky na pěti univerzitách a 48 pedagogů 
na odborných seminářích a webinářích. Hlavními tématy byly klimatická změna, důstojná práce nebo odpovědná 
spotřeba. 

Komiksová soutěž ADRA 
Devátý ročník Komiksové soutěže přinesl 295 komiksových děl na pět témat udržitelného rozvoje. Oceněno bylo 
30 autorů a jejichž práce vystavovala Vodárenská věž Letná. Připraven byl také workshop s umělkyní Hannou 
Kovtun a slavnostní vernisáž s rautem od Kuchařky bez domova. Proběhla i evaluace všech dosavadních ročníků, 
která přinesla doporučení pro další rozvoj soutěže.



18

„Lekce je pojatá velmi zajímavým způsobem. Simulační hra angažuje 
(i emočně a eticky) žáky ve velmi závažném tématu a přináší uvědomění, 
co řeší za životní otázky rodiny v zemích globálního jihu.“ 

 – Lekce Konec hladu (Metodická příručka pro II.ZŠ)

Komiksové výstavy 
Putovní a virtuální výstavy rozšířily svá témata o Klimatickou změnu 
a Lidská práva. Celkem ADRA realizovala 24 výstav, kterých se zúčastnilo 
přes 400 dětí a mladých lidí. Edukační programy absolvovalo více než  
80 účastníků. Již podruhé proběhla letní výstava ve veřejném prostoru na gotickém 
hradě Točník. 

Pilotování metodických příruček 
V roce 2024 proběhlo pilotování dvou nových metodických příruček pro základní a střední školy. Celkem 12 lekcí 
otestovalo pět učitelů z pěti škol. Příručky pomáhají začlenit témata Cílů udržitelného rozvoje OSN do výuky 
a přinášejí konkrétní podněty pro práci s žáky. 



19

12

24

48

295

789

2

SOUTĚŽNÍCH DĚL 
V KOMIKSOVÉ SOUTĚŽI

PROŠKOLENÝCH 
STUDENTŮ PEDAGOGIKY

NOVÁ ČÍSLA 
ČASOPISU SLOVÍČKO

ODPILOTOVANÝCH 
LEKCÍ Z METODICKÝCH 
PŘÍRUČEK PRO ZŠ A SŠ

PUTOVNÍCH 
KOMIKSOVÝCH VÝSTAV

PROŠKOLENÝCH 
PEDAGOGŮ

„Pokud jde o Vaše vykazování počtu čtenářů, připočtěte přibližně 
spokojených 55 dětí, kterým se Váš časopis moc líbí.“ 

– paní učitelka Hana

Světová škola a Cena inspirace 
Titul Světová škola získalo nově 12 škol, z toho dvě za organizaci ADRA. Summit Světových škol byl na téma 
„Svět pro holky a kluky“ a zaměřil se na rovné příležitosti a nerovnosti v Česku i ve světě. V Senátu ČR pak bylo 
předáno osm Cen inspirace školám s mimořádnými projekty. Součástí programu byla i debata „Příběhy pod 
hvězdami a ke hvězdám“ s hosty z vědních oborů.  

Časopis Slovíčko 
V roce 2024 Oddělení globálního vzdělávání vydalo dvě nová čísla časopisu Slovíčko pro děti s odlišným 
mateřským jazykem. Časopis hravou formou pomáhá dětem osvojit si češtinu, rozvíjí slovní zásobu i porozumění 
a přispívá k jejich zapojení do školního kolektivu. 



20

CO DALŠÍHO SE PODAŘILO
ADRA ČR pomáhala ve 22 zemích světa 
V roce 2024 se ADRA Česká republika zapojila do pomoci v celkem 22 zemích světa. Dlouhodobější humanitární 
a rozvojové projekty, kde spadá i zahraniční dobrovolnictví, ADRA realizovala v 17 státech, a to včetně projektů 
v Bangladéši nebo Keni. Vedle toho pomáhala také během mimořádných událostí v dalších pěti zemích – 
v Libanonu, Polsku, Rumunsku, na Slovensku a ve Španělsku. Mezi státy, v nichž se ADRA ČR zapojila do pomoci 
vůbec poprvé, jsou Uganda a tamní program pro zahraniční dobrovolníky, Španělsko pro podzimní povodně okolo 
Valencie a Kolumbie, která se vypořádává s migrační a uprchlickou krizí a kde ADRA podporuje humanitární 
kontaktní centra. 

V roce 2024 jsme pomáhali ve 22 zemích po celém světě.

ADRA a dobrovolnice Anetta Erbanová získaly ocenění 
za přínos dobrovolnictví 
Ministerstvo vnitra ocenilo v roce 2024 organizaci ADRA v rámci Cen za DOBROvolnictví za její dlouhodobou 
práci na rozvoji dobrovolnictví v České republice. Toto ocenění patří všem dobrovolníkům a zaměstnancům, 
kteří se s nasazením věnují pomoci druhým. V kategorii dobrovolník zas byla oceněna paní Anetta Erbanová, 
která již 15 let dochází za seniory v Domově pro seniory Frýdek-Místek. S více než 500 odpracovanými hodinami 
se stala oporou sedmi seniorům, kterým věnovala svůj čas, podporu i blízkost až do jejich posledních dnů. 
Její laskavost a oddanost jí vynesly označení „anděl“, kterým ji senioři s láskou nazývají. 



21

Psychická první pomoc na Colours of Ostrava 
ADRA Na jednom z největších hudebních festivalů v Česku v roce 2024 poprvé nabídla bezpečný prostor pro 
psychickou první pomoc. Ve speciálně upraveném stanu před branami Colours of Ostrava jsme vytvořili klidné 
místo pro každého, kdo během festivalu potřeboval zklidnit, odpočinout si nebo si popovídat s odborníky. Tým 
dobrovolníků z našich center v Ostravě, Frýdku-Místku a Havířově byl připraven pomoci každý den od odpoledne 
až do noci. Během festivalu jsme vedli desítky rozhovorů o obtížných situacích, včetně těch nejvážnějších. Naši 
podporu využili nejen návštěvníci, ale i členové organizačního týmu. 

ADRA a Giving Tuesday 
Během Giving Tuesday dobrovolníci a dobrovolnice ADRA rozdávali pralinky v deseti českých městech. Tyto 
sladké dárky, ručně vyrobené lidmi s hendikepem, přinášely nejen chuťový zážitek, ale především úsměvy 
a připomenutí, že laskavost je všude kolem nás. Nešlo jen o sladkosti, ale o sdílenou radost – pralinky putovaly 
nejen kolemjdoucím, ale i do domovů pro seniory a dětských hospiců.  

ADRAběh 2024 – Nekonečný příběh pomoci 
Květnový ADRAběh se i v roce 2024 stal oslavou pohybu a solidarity. Celkem 1 180 běžců a chodců společně 
podpořilo dobrovolnictví částkou 513 000 Kč – rekordní výtěžek této benefiční akce. Díky němu ADRA může 
i nadále propojovat dobrovolníky s osamělými seniory, dětmi s hendikepem či dlouhodobě nemocnými lidmi 
a přinášet jim radost a blízkost v každodenním životě. 

Výzkum o pomoci po tornádu
V roce 2024 pokračovala práce na výzkumu pomoci po tornádu na jižní Moravě z roku 2021. Výzkum hodnotí 
kvalitu a efektivitu poskytované pomoci a přináší doporučení, jak lépe koordinovat dobrovolníky, neziskové 
organizace, nadace, HZS a samosprávy při zvládání následků podobných katastrof. Cílem je v budoucnu zlepšit 
připravenost a rychlost pomoci a posílit spolupráci všech aktérů při mimořádných událostech. 

 



22

JITKA KOPULETÁ
zástupkyně koordinátora humanitrání 
pomoci v ČR a projektu KIP týmů

JOSEF KOLÁČEK
koordinátor humanitární  
pomoci v ČR a projektu KIP týmů

ODDĚLENÍ MIMOŘÁDNÝCH 
UDÁLOSTÍ

VLASTIMIL PAVLÁN
IT koordinátor

NATÁLIE ALIJEVA
provozní manažerka

VERONIKA KOLÁČKOVÁ
administrátorka a koordinátorka 
dobrovolnických center

IVANA HLADÍKOVÁ/ 
MILOŠ PAŘÍK
HR manažer/-ka

MIROSLAVA ILLETŠKOVÁ
zástupkyně ředitele

KANCELÁŘ ŘEDITELE

PETR ADAMUS
vedoucí dobrovolnických center

DC ADRA PRAHA
vedoucí Barbora Bezděkovská

DC ADRA PŘÍBRAM
vedoucí Anna Simaková

DC ADRA PLZEŇ
vedoucí Nikola Novák

DC ADRA LIBEREC
vedoucí Michal Čančík

DC ADRA OSTRAVA
vedoucí Dagmar Hoferková, 

DC ADRA CHOMUTOV
vedoucí Pavla Szanyová

DC ADRA HAVÍŘOV
vedoucí Hana Čadová

DC ADRA FRÝDEK-MÍSTEK
vedoucí Stanislav Staněk

DC ADRA ČESKÁ LÍPA
vedoucí Petr Máška

DC ADRA  
ČESKÉ BUDĚJOVICE

vedoucí Ivana Kyselová

DC ADRA BŘECLAV
vedoucí Jitka Kopuletá

DC ADRA BRNO
vedoucí Vlastimil Halfar

DC ADRA ZLÍN
vedoucí Helena Janíková

DC ADRA ZNOJMO
vedoucí Dana Aulík Faragová

DC ADRA  
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
vedoucí Naděžda Šímová

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

DOBROVOLNICKÁ CENTRA

RADOMÍR ŠPINKA
ředitel

ZŘIZOVATEL CASD

PETRA SVATKOVÁ 
koordinátorka vzdělávání

ALENA KOHOUTOVÁ
metodička projektu

ELIŠKA MASNÁ 
manažerka projektu

VERONIKA BERNHÄUSEROVÁ
metodička projektu

JANA PODLEŠÁKOVÁ
vedoucí oddělení

ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ

VERONIKA FOLTÝNOVÁ
projektová manažerka

NATÁLIE ALIJEVA
logistička



23

SPRÁVNÍ RADA
Mikuláš Pavlík/Peter Čík - předseda, Daniel Dobeš, Pavel Martásek,  

Peter Čík/David Čančík, Tomáš Petráček, Josef Slowik,  
Stanislav Staněk, Daniel Svoboda, Vít Vurst

DOZORČÍ RADA
Jiří Komárek

Milada Macháňová
Lenka Piškulová

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍODDĚLENÍ KOMUNIKACE 
A FUNDRAISINGU

OLGA HUSÁKOVÁ
finanční účetní

LUCIE HRONOVSKÁ/
DANIELA ŠTRUNCOVÁ
finanční účetní

RUT RACKOVÁ
finanční účetní

MARIE LANCOVÁ
mzdová účetní

EVA FOLTÝNOVÁ
mzdová a finanční účetní

ALENA PAVLÍKOVÁ
finanční účetní

FILIP TRUSCHKA
finanční účetní

KATEŘINA NOVÁKOVÁ
mzdová a finanční účetní

EXTERNÍ
SPOLUPRÁCE

MIROSLAVA ILLETŠKOVÁ
vedoucí oddělení

ELIŠKA MASNÁ
koordinátorka zahraničních projektů

ANDREJ ARVENSIS
vedoucí oddělení

JIŘÍ MOČIDLAN/ 
BENOIT WYN
koordinátor zahraničních projektů

MARTINA ŠPINKOVÁ
koordinátorka PR a fundraisingu, péče o dárce

FILIP MUROŇ
produkční, práce s médií

ANEŽKA URBANOVÁ/
MARTIN ČERMÁK
produkční a grafik/čka

IVANA HOMOLKOVÁ
péče o dárce

RENÁTA BENEŠOVÁ CHLEBKOVÁ
fundraiserka

MARKÉTA BÁRTOVÁ
správkyně sítí

DENISA RATAJOVÁ/
MIROSLAVA ILLETŠKOVÁ
vedoucí oddělení

ANNA HOMOLOVÁ/ 
ANASTASIIA KIVILSHA
koordinátorka zahraničních projektů

MICHAELA ŠRUBAŘOVÁ
koordinátorka zahraničních projektů

ODDĚLENÍ 
ZAHRANIČNÍCH PROJEKTŮ

ZDEŇKA ZLATUŠKOVÁ
projektová koordinátorka programů 
BanglaKids a Čalantika

KAMIL KREUTZIGER
koordinátor projektu Čalantika

JAROSLAVA VAŇKOVÁ
koordinátorka projektu BanglaKids

KAMIL KREUTZIGER
vedoucí programů

PROGRAMY BANGLAKIDS  
A ČALANTIKA

JANA BARTÁKOVÁ
finanční účetní

LENKA VURSTOVÁ
personalistka

NATÁLIE ALIJEVA
administrativní a produkční podpora

MARCELA KUBROVÁ ADAMUSOVÁ/ 
ZDEŇKA ZLATUŠKOVÁ
administrátorka webu

MARIE DUCHOŇOVÁ
finanční účetní

MARKÉTA FILÍPKOVÁ
finanční účetní

LUCIE MALÁNOVÁ
koordinátorka zahraničních projektů



24

Zdroje příjmů v tis. Kč v %

Veřejné zdroje (státní rozpočet, rozpočty 
krajů, měst a obcí)

100 078 43 %

Mince denně a ADRA Úl 3 674 2 %

Veřejné sbírky 62 100 27 %

Ostatní dary od jednotlivců a firem 61 735 27 %

Vlastní činnost a ostatní výnosy 2 976 1 %

Celkem 230 563 100 %

FINANČNÍ ZPRÁVA
ADRA, o.p.s.

Úplná výroční zpráva včetně přílohy k účetní závěrce je uložena ve sbírce 
listin a na webových stránkách ADRA, o. p. s.

Celkové výnosy  ADRA, o.p.s. v roce 2024 dosáhly 230 563 
tis. Kč, k jejich převažujícím zdrojům patřily především 
příjmy z veřejných rozpočtů (43%),  dary od jednotlivců 
a firem (27 %) a dary z veřejných sbírek (27%).

Zdroje a struktura výnosů

Výše uvedený přehled výnosů zahrnuje pouze ty účelové 
prostředky, které byly v roce 2024 skutečně použity, obsahuje 
tedy např. účelové příjmy, které jsme obdrželi v minulých 
letech a které jsme v roce 2024 použili, a neobsahuje 
ty účelové příjmy přijaté v roce 2024, které budou použity 
až v letech následujících.

Stabilní součástí portfolia finančních zdrojů  ADRA, o.p.s. 
jsou dary od Církve adventistů sedmého dne, které v roce 
2024 činily 4.325.000 Kč a pomohly financovat náklady, 
které nebylo možné považovat za uznatelné z hlediska 
podmínek, za kterých byly projekty ADRA, o p.s. realizovány 
nebo na které rozpočty těchto projektů nedostačovaly.

VLASTNÍ ČINNOST 
A OSTATNÍ VÝNOSY

1 %

MINCE DENNĚ 
A ADRA Úl

2 %

VEŘEJNÉ ZDROJE 
(STÁTNÍ ROZPOČET, 
ROZPOČTY KRAJŮ, 

MĚST A OBCÍ)

43 %

OSTATNÍ DARY 
OD JEDNOTLIVCŮ 

A FIREM

27 %

VEŘEJNÉ SBÍRKY

27 %



25

Přehled užitých dotací a příspěvků 
z veřejných zdrojů za rok 2024
Poskytovatel dotace Název projektu Výše dotace v Kč

Česká rozvojová agentura Building Opportunities for Livelihoods Development and Enhanced Resilien-
ce (BOLDER)

3 500 000

Strengthening Resilience of Smallholder Households and Schools in Drought 
Prone Areas of Zambia

2 000 000

Pomoc dětem s PAS a jinými genetickými poruchami v Moldavsku II 5 615 500

Opravdový svět 1 074 200

Promluv k světu bublinou aneb komiksová soutěž a výstava ADRA 533 600

celkem 12 723 300

European Commision Holistic Response for People in Humanitarian Emergencies in Ecuador and 
Peru

29 191 791

Humanitarian Volunteering for Solidarity Activities 1 998 714

celkem 31 190 505

Jihomoravský kraj Podpora připravenosti dobrovolníků k řešení následků mimořádných 
událostí

55 000

Podpora dobrovolnictví v Dobrovolnickém centru ADRA Brno 105 000

celkem 155 000

Hlavní město Praha Dobrovolníci pomáhají potřebným v jejich volném čase 247 000

Statutární město České Budějovice Dobrovolnictví násobí radost a dělí starost 100 000

Jihočeský kraj Podpora činnosti ADRA, o. p. s. při poskytnutí jejich dobrovolníků a členů 
KIP týmů, prostředků a činností k zabezpečování péče a pomoci postiženému 
obyvatelstvu na území Jihočeského kraje 

60 000

Slavnostní akce k výročí ADRA dobrovolníkův Českých Budějovicích 10 000

Dobrovolnictví násobí radost a dělí starost 160 000

Dobrovolnictví násobí radost a dělí starost II 45 000

celkem 275 000

Liberecký kraj Rozsviťme Česko - poděkování dobrovolníkům 5 000

Společenské setkání NNO a partnerů 45 000

Podpora a rozvoj dobrovolnictví v Libereckém kraji 2024 600 000

Týdny pro neziskový sektor - TÝNES 2024 150 000

celkem 800 000

K srdci klíč Příspěvek na mzdy 109 948



26

Město Bílovec Dobrovolnictví v Bílovecké nemocnici 10 000

Město Břeclav Rozvoj dobrovolnictví v Břeclavi v roce 2024 40 000

Město Česká Lípa Dobrovolníci v sociálních a zdravotnických zařízeních a v domácnostech 62 333

Město Český Těšín Částečné financování nákladů souvisejících s charitativním obchodem 
na území města Český Těšín v roce 2024

90 000

Částečné financování nákladů souvisejících s dobrovolnickými programy 
na území města Český Těšín v roce 2023

90 000

celkem 180 000

Město Frýdlant nad Ostravicí Sociální šatník  ADRA a dobrovolnické programy ADRA 105 000

Město Kroměříž Provoz a činnost Dobrovolnického centra v Kroměříži 18 500

Město Nový Bor Mzdové náklady pro koordinátora Dobrovolnického centra 30 000

Město Nový Jičín Dobrovolníci ADRA v Novém Jičíně 195 000

Město Orlová ADRA projekty v Orlové 20 000

Město Otrokovice Dotace na Dobrovolnické centrum ADRA Zlín 20 000

Město Příbram Dobrovolnictví DC ADRA Příbram - Kamarád hledá kamaráda 60 000

Mezigenerační vánoční SETKÁVÁRNA- Dobrovolnický program Pátečníci 16 000

celkem 76 000

Město Valašské Meziříčí Příspěvek na Dobrovolnické centrum ve Valašském Meziříčí 218 800

Město Vyškov Dobrovolnické a sociální programy ADRA ve Vyškově a okolí 2024 185 000

Město Znojmo Dobrovolníci ADRA ve Znojmě 140 000

Městys Šatov Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 2 500

Ministerstvo vnitra – GŘ HZS ČR Příprava a podpora dobrovolníků KIP týmů pro psychosociální krizovou 
pomoc obyvatelstvu 

116 000

Ministerstvo vnitra ČR Dobrovolnictví v dobrovolnických centrech ADRA 2 598 000

Dobrovolníci při mimořádných událostech 120 000

Dobrovolníci při mimořádných událostech 500 000

Komunitní intervenční psychosociální týmy 120 000

celkem 2 838 000

Ministerstvo zahraničních věcí ČR Emergency Relief, Stabilization and Peace Coexistence for IDPs and host 
communities, Burkina Faso

5 000 000

Zlepšení živobytí a zajištění přístupu k veřejným a sociálním službám v 
Ad‘ar Woreda v regionu Afar

5 000 000

Adaptive Resilient Initiative for Sustainable DRR Engagement (ARISE) II. 2 500 000

Adaptive Resilient Initiative for Sustainable DRR Engagement (ARISE) I 11 652

Ensuring the needs of the most vulnerable local population and refugees in 
Moldova II

7 505 860



27

Strengthening education and livelihoods for vulnerable population in Niger 
(SEL)

5 000 000

Pomoc při zvyšování podpory vzdělávání pro osoby se zdravotním postiže-
ním HEARD

5 000 000

Bridging the Gaps for Crisis-Affected Families in Shan 5 000 000

celkem 40 017 512

Ministerstvo zdravotnictví ČR Dobrovolníci v Nemocnici Znojmo, p. o. v roce 2024 30 000

Dobrovolníci pomáhají pacientům nemocnice v Klatovech a Centra pro 
duševní zdraví

35 000

Dobrovolníci ve Zlínské nemocnici v roce 2024 36 800

Dobrovolnictví v nemocnici a v hospici v Praze v roce 2024 60 000

ADRA projekty na Karvinsku v roce 2024 90 000

Dobrovolníci ve zdravotnických zařízeních v Ostravě a okolí 2024 120 400

Dobrovolníci v zařízeních zdravotnických služeb v okrese Frýdek-Místek, 
Nový Jičín a Kroměříž 2024

135 100

celkem 507 300

InErudico – inovace ve vzdělávání, z. s. Práce jako lék

Ministerstvo zemědělství ČR Edukace dětí ve Vítkovické nemocnici, a.s. o bezpečnosti potravin 164 500

Místní akční skupina Bohumínsko, z. s. Společně pro Bohumínsko 318 077

Moravskoslezský kraj Dobrovolníci ADRA u seniorů  na Frýdecko-Místecku, Třinecku a Novojičín-
sku v roce 2024

100 000

Dobrovolníci u rodin s dětmi a osob se zdravotním postižením na Frýdecko-
Místecku, Třinecku a Novojičínsku v roce 2024

100 000

Příměstský tábor pro děti s poruchou autistického spektra 2024 40 000

Rozvoj a realizace dobrovolnictví v Ostravě  a okolí u rodin s dětmi a u osob 
se zdravotním  postižením do 60 let

100 000

Dobrovolníci ADRA v okrese Karviná v roce 2024 100 390

Regionální dobrovolnické centrum MSK 1 200 000

celkem 1 640 000

Obec Břežany Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 3 000

Obec Husinec Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 8 500

Obec Dyjákovice Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 1 500

Obec Dyjákovičky Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 5 000

Obec Chvalovice Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 10 000

Obec Kravsko Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 5 000

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 5 000



28

Obec Tasovice Podpora činnosti Dobrovolnického centra ADRA v programech pro děti, 
seniory a nemocné ve Znojmě a okolí v roce 2024

20 000

Obec Valtrovice Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 3 000

Obec Vrbovec Podpora činnosti DC ADRA Znojmo 8 000

Plzeňský kraj Dobrovolnické centrum ADRA Plzeň vysílá dobrovolníky k seniorům do 
domácností, do zařízení pro seniory, k handicapovaným a k dětem

77 000

Sdružení Mikroregion Rožnovsko Dobrovolníci DC ADRA v sociálních zařízeních města Rožnova 
pod Radhoštěm a jeho mikroregionu

33 010

Statutární město Brno Podpora dobroolnictví u seniorů a lidí s postižením 200 000

Akce ADRA běh 20 000

Podpora spolkové a osvětové činnosti 40 000

ADRA Back to School 20 000

Rozvoj dobrovolnictví pro seniory v Brně v roce 2024 30 105

celkem 310 105

Statutární město Frýdek-Místek Dobrovolníci ADRA v domácnostech seniorů a osob se zdravotním postiže-
ním

100 000

Pořádání poděkování dobrovolníkům u příležitosti 20. výročí založení dobro-
volnického centra

20 000

Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na 
rok 2024

24 000

Dobrovolníci ADRA pomáhají seniorům, osobám se zdravotním postižením, 
dětem a dlouhodobě nevyléčitelně nemocným

180 000

Informační a podpůrné centrum pro rodiny s dětmi s autismem 170 000

Sociální šatník ADRA 50 000

celkem 544 000

Statutární město Havířov Podpora dobrovolnictví ADRA na území města Havířova v roce 2024 350 000

Statutární město Chomutov Provoz Dobrovolnického centra ADRA Chomutov 2024 45 700

Provoz Sociálního šatníku a Nábytkové banky 2024 45 700

celkem 91 400

Statutární město Karviná ADRA dobrovolnictví v Karviné 2024 200 000

Statutární město Ostrava Dobrovolnictví pro Ostravu-Jih 30 000

Mezigenerační setkávání v domovech pro seniory 80 000

Dobrovolnictví u seniorů 437 000

Dobrovolnictví u dětí a osob se zdravotním postižením 447 000

celkem 994 000

Statutární město Plzeň Dobrovolníci pomáhají seniorům a dlouhodobě nemocným v zařízeních a v 
domácnostech s dobrovolnickým centrem ADRA

59 000



29

Na projekty, které jsme realizovali v roce 2024, jsme z veřejných rozpočtů obdrželi částku 100.078 tis. Kč a těmito prostředky bylo uhrazeno 43 % z celkových projektových nákladů.

DRUH FONDU Počáteční stav k 1. 1. 2024 Použití fondů Tvorba fondů Konečný zůstatek 
k 31. 12. 2024

DARY:

Fond Mince denně * 3 692 855 825 915 1 091 062 3 958 002

Fond darů pro střediska 7 912 040 6 130 588 5 614 314 7 395 766

Fond Keňa 8 030 16 430 8 400 0

Fond Ukrajina 21 165 343 6 387 981 396 116 15 173 478

Fond přírodní katastrofy v zahraničí 1 902 720 599 591 15 816 13 18 945

Fond rozvojové projekty v zahraničí 43 210 38 700 7 000 11 510

Fond darů od Nadací 829 394 703 190 367 361 3 247 001

Fond na mimořádné události 3 556 795 677 155 367 361 3 247 001

Fondy na projekty v Bangladéši 4 662 289 12 486 557 12 599 516 4 775 248

Fondy věcných darů 156 000 641 797 641 797 156 000

Fond humanitární pomoci 11 392 134 2 759 067 4 217 914 12 850 981

Ostatní fondy 623 585 13 350 774 30 614 228 17 887 039

VEŘEJNÉ SBÍRKY:

Veřejná sbírka Podpora dobrovolnictví 14 356 888 14 356 888 30 966 947 20 817 475

Veřejná sbírka Pomoc v ČR i zahraničí 31 842 965 36 125 391 56 867 827 52 585 401

Veřejná sbírka Itibo Keňa 2 457 292 1 468 713 817 921 1 806 500

Celkem 104 601 540 106 718 209 144 236 219 142119550

Přehled účelových darů a příspěvků přijatých a užitých za rok 2024

Statutární město Třinec Dobrovolníci ADRA v domácnostech v Třinci 50 000

Dobrovolníci ADRA na území města Třince 107 000

celkem 157 000

Úřad práce ČR Příspěvky na mzdové náklady 3 098 794

Ústecký kraj Podpora činnosti ADRA, o.p.s. k připravenosti dobrovolníků a KIP týmů k 
pomoci lidem zasaženým mimořádnou událostí na území Ústeckého kraje

31 000

Provoz nábytkové banky se Sociálním šatníkem 224  000

celkem 255 000

USTRRS, z. s. Práce v každém věku v MSK 21 161

Zlínský kraj ADRA – dobrovolníci pomáhající ve Zlínském kraji 76 200

Celkem 100  077 946



30

ADRA, o.p.s. v roce 2024 realizovala externí projekty (tj. mimo projektů, které podporovaly rozvoj samotné organizace) v celkové 
hodnotě 218 320 tis. Kč.

ADRA, o.p.s. vynaložila v roce 2024 zdroje na úhradu osobních nákladů v celkové výši 62 408 tis. Kč, tyto náklady se vázaly k 121 
přepočteným celým úvazkům. 

V roce 2024 dosáhla ADRA, o.p.s. nulového hospodářského výsledku.

označ. AKTIVA řád. č. Konečný stav 
minulého 

období

Konečný stav 
sledovaného 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02+10+21-28) 001 1 372 1 672

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (ř. 03 až 09) 002 486 409

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0 0

2. Software 004 486 409

3. Ocenitelná práva 005 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 0 0

ROZVAHA (BILANCE) [v tisících] k 31. 12. 2024
zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

Náklady a hospodářský výsledek

Celkové náklady ADRA, o.p.s. dle jednotlivých 
aktivit/projektů:

Druh projektu Objem realizovaných projektů v tis. Kč Podíl v %

Zahraniční Domácí Celkem

Humanitární 89 716 44 038 133 754 58 %

Rozvojový 28 256 25 256 12 %

Globální rozvojové vzdělání a osvěta 2 453 2 453 1 %

Podpora projektů, fundraising, provoz centrální kanceláře 12 243 12 243 5 %

Podpora a rozvoj dobrovolnictví 53 857 53 857 23 %

Celkem 117 972 112 591 230 563 100 %

* Mince denně je rozúčtována na jednotlivé fondy (10% na fond mimořádných událostí a ze zbylé částky 1/3 na provoz, 1/3 na domácí 
projekty – fond darů pro střediska a 1/3 na zahraniční projekty). Celkový přírůstek na Minci denně za rok 2024 činil 3 673 608 Kč.



31

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 008 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř. 11 až 20) 010 5 838 6 442

1. Pozemky 011 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 012 0 0

3. Stavby 013 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 014 5 792 6 415

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 016 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 46 27

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (ř. 22 až 27) 021 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 022 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 023 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 025 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 026 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř. 29 až 39) 028 4 952 5 179

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 029 0 0

2. Oprávky k softwaru 030 486 409

3. Oprávky k ocenitelným právům 031 0 0

4. Oprávky drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 032 0 0

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku

033 0 0

6. Oprávky ke stavbám 034 0 0

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

035 4 420 4 743

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 036 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 037 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 038 46 27



32

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 039 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem (ř. 41+51+71+79) 040 134 145 179 190

I. Zásoby celkem (ř. 42 až 50) 041 212 204

1. Materiál na skladě 042 183 175

2. Materiál na cestě 043 0 0

3. Nedokončená výroba 044 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 045 0 0

5. Výrobky 046 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 047 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 048 29 29

8. Zboží na cestě 049 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 050 0 0

II. Pohledávky celkem (ř. 52 až 70) 051 8 802 10 295

1. Odběratelé 052 916 754

2. Směnky k inkasu 053 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 054 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 055 1 092 1 163

5. Ostatní pohledávky 056 482 485

6. Pohledávky za zaměstnanci 057 7 5

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

058 0 0

8. Daň z příjmů 059 0 0

9. Ostatní přímé daně 060 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 061 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 062 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem

063 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávních celků

064 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 065 0 0

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 066 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 067 0 0

17. Jiné pohledávky 068 7 030 8 613

18. Dohadné účty aktivní 069 0 0



33

19. Opravná položka k pohledávkám 070 -725 -725

III. Krátkodobý finanční majetek celkem (ř. 72 až 78) 071 124 183 167 743

1. Peněžní prostředky v pokladně 072 739 653

2. Ceniny 073 14 9

3. Peněžní prostředky na účtech 074 123 450 167 081

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 075 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 076 0 0

6. Ostatní cenné papíry 077 0 0

7. Peníze na cestě 078 -20 0

IV. Jiná aktiva celkem (ř. 80 až 81) 079 948 948

1. Náklady příštích období 080 270 379

2. Příjmy příštích období 081 678 569

AKTIVA CELKEM (ř. 01+40) 082 135 517 180 862

Označ. PASIVA řád. č. Konečný stav 
minulého 

období

Konečný stav 
sledovaného 

období

A. Vlastní zdroje celkem (ř. 84+88) 083 111 681 149 000

I. Jmění celkem (ř. 85 až 87) 084 105 556 142 875

1. Vlastní jmění 085 954 756

2. Fondy 086 104 602 142 119

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 087 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem (ř. 89 až 91) 088 6 125 6 125

1. Účet výsledku hospodaření 089 0 0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 090 0 0

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 091 6 125 6 125

B. Cizí zdroje celkem (ř. 93+95+103+127) 092 23 836 31 862

I. Rezervy celkem (ř. 94) 093 0 0

1. Rezervy 094 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem (ř. 96 až 102) 095 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 096 0 0

2. Vydaněné dluhopisy 097 0 0

3. Závazky z pronájmu 098 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 099 0 0



34

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0 0

6. Dohadné účty pasivní 101 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 104 až 126) 103 7 382 8 740

1. Dodavatelé 104 311 380

2. Směnky k úhradě 105 0 0

3. Přijaté zálohy 106 0 0

4. Ostatní závazky 107 7  0

5. Zaměstnanci 108 3 334 3 277

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 82 55

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

110 1 644 1 691

8. Daň z příjmů 111 0 39

9. Ostatní přímé daně 112 148 155

10. Daň z přidané hodnoty 113 82 56

11. Ostatní daně a poplatky 114 0 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 0 0

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samosprávných celků

116 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů 
a podílů

117 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0 0

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 119 0 0

17. Jiné závazky 120 661 1 969

18. Krátkodobé úvěry 121 0 0

19. Eskontní úvěry 122 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0 0

21. Vlastní dluhopisy 124 0 0

22. Dohadné účty pasivní 125 1 113 1 118

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0 0

IV. Jiná pasiva celkem (ř. 128 až 129) 127 16 454 23 122

1. Výdaje příštích období 128 31 357

2. Výnosy příštích období 129 16 423 22 765

PASIVA CELKEM (ř. 83+92) 130 135 517 180 862



35

Výkaz zisků a ztrát [v tisících] k 31. 12. 2024

Označ. Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztrát číslo 
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

A. Náklady 001 230 462 101 230 563

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 002 78 887 72 78 959

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 003 22 648 5 22 653

2. Prodané zboží 004 0 0 0

3. Opravy a udržování 005 859 20 879

4. Náklady na cestovné 006 4 239 0 4 239

5. Náklady na reprezentaci 007 190 0 190

6. Ostatní služby 008 50 951 47 50 998

II. Změny stavu zásob vlástní činnosti a aktivace 009 0 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 010 0 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroogranizačních služeb 011 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 012 0 0 0

III. Osobní náklady 013 62 379 29 62 408

10. Mzdové náklady 014 46 108 22 46 130

11. Zákonné sociální pojištění 015 14 783 7 14 790

12. Ostatní sociální pojištění 016 203 0 203

13. Zákonné sociální náklady 017 1 239 0 1 239

14. Ostatní sociální náklady 018 46 0 46

IV. Daně a poplatky 019 143 0 143

15. Daně a poplatky 020 143 0 143

V. Ostatní náklady 021 87 812 0 87 812

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 022 6 0 6

17. Odpis nedobytné pohledávky 023 0 0 0

18. Nákladové úroky 024 0 0 0

19. Kursové ztráty 025 94 0 94

20. Dary 026 55 541 0 55 541

21. Manka a škody 027 30 0 30

22. Jiné ostatní náklady 028 32 141 0 32 141

zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.



36

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

029 532 0 532

23. Odpisy dlouhodobého majetku 030 532 0 532

24. Prodaný dlouhodobý majetek 031 0 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 032 0 0 0

26. Prodaný materiál 033 0 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 034 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 035 670 0 670

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organi-
začními složkami

036 670 0 670

VIII. Daň z příjmů 037 39 0 39

29. Daň z příjmů 038 39 0 39

Náklady celkem 039 230 462 101 230 563

B. Výnosy 040 228 568 1 995 230 563

I. Provozní dotace 041 100 078 0 100 078

1. Provozní dotace 042 100 078 0 100 078

II. Přijaté příspěvky 043 21 064 0 21 064

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 044 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 045 21 064 0 21 064

4. Přijaté členské příspěvky 046 0 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 047 980 194 1 174

IV. Ostatní výnosy 048 106 446 1 775 108 221

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 049 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 050 0 0 0

7. Výnosové úroky 051 0 367 367

8. Kursové zisky 052 0 1 221 1 221

9. Zúčtování fondů 053 106 445 0 106 445

10. Jiné ostatní výnosy 054 1 187 188

V. Tržby z prodeje majetku 055 0 26 26

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 056 0 26 26

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 057 0 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 058 0 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 059 0 0 0



37

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 060 0 0 0

Výnosy celkem 061 228 568 1 995 230 563

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062 -1 894 1 894 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 063 -1 894 1 894 0

Zpráva nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladateli organizace ADRA, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace ADRA, o.p.s. (dále také „Organizace“) sestavené na základě
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící
31.12.2024 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních
metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
ADRA, o.p.s. k 31.12.2024  a  nákladů a  výnosů  a  výsledku  jejího  hospodaření  za  rok  končící
31.12.2024 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou  mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.
 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na  základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.
 

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz  v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitel  Organizace  povinna  posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího

Církev adventistů 
sedmého dne

Česko-Slovenská unie,

České sdružení,

Moravskoslezské sdružení,

Interevropská divize

a sbory

Z A  P O D P O R U  Z Ř I Z O V A T E L I 
A D R A ,  O . P . S

PODĚKOVÁNÍ



38

STÁTNÍ A VEŘEJNÉ INSTITUCE
Česká rozvojová agentura  

Česká zemědělská univerzita v Praze  

Erasmus+  

European Commission  

Evropská unie  

Fakulta pedagogická Západočeské univerzity v Plzni  

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR  

Informační centrum OSN v Praze  

International Organization for Migration (IOM) Czechia  

Ministerstvo práce a sociálních věcí  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

Ministerstvo vnitra ČR  

Ministerstvo zahraničních věcí ČR  

Ministerstvo zdravotnictví ČR  

Ministerstvo zemědělství  

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové  

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy  

Pomoc na místě – MEDEVAC   

Spojené národy – Informační centrum v Praze  

Úřad práce 

KRAJE A MĚSTA
Město Bílovec  

Obec Brandýsek 

Statutární město Brno   

Město Břeclav  

Obec Břežany  

Město Česká Lípa  

Statutární město České Budějovice  

Město Český Těšín  

Obec Dyjákovice  

Obec Dyjákovičky  

Statutární město Frýdek-Místek  

Město Frýdlant nad Ostravicí  

Statutární město Havířov  

Obec Hlavňovice 

Město Holice 

Obec Hrušky 

Obec Husinec 

Statutární město Chomutov  

Obec Chrášťany 

Obec Chvalovice  

Obec Jakubov u Moravských Budějovic

Jihočeský kraj  

Jihomoravský kraj   

Statutární město Karviná  

Město Kašperské hory 

Obec Kocelovice 

Obec Kornatice - Zkorodivadlo 

Obec Kravsko  

Obec Krhová 

Město Kroměříž   

Liberecký kraj  

Obec Mezouň 

Obec Milín 

Město Mirošov 

Moravskoslezský kraj  



39

Město Nový Bor  

Město Nový Jičín  

Obec Nový Kramolín 

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice 

Město Orlová  

Statutární město Ostrava  

Městský obvod Ostrava - Jih 

Obec Ostředek 

Město Otrokovice  

Obec Petrovice I 

Obec Píšťany 

Statutární město Plzeň  

Plzeňský kraj  

Město Podivín 

Město Polička 

Obec Postřekov 

Obec Prace 

Hlavní město Praha  

Městská část Praha - Lochkov 

Obec Prosetín 

Město Příbram  

Obec Psáry 

Obec Puklice 

Sdružení Mikroregion Rožnovsko  

Obec Řepiště 

Obec Sezemice 

Městys Šatov 

Obec Široký Důl 

Obec Šumice 

Městys Švábenice 

Obec Tasovice  

Obec Tlumačov 

Obec Trnávka 

Obec Třebovle 

Statutární město Třinec  

Ústecký kraj  

Město Valašské Meziříčí  

Obec Valtrovice  

Město Velké Bílovice 

Obec Vlachovice 

Obec Vrbovec  

Město Vysoké Mýto 

Město Vyškov  

Statutární město Zlín 

Zlínský kraj  

Město Znojmo  

NADAČNÍ FONDY
Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu 

Happy Hearts Czech 

Karel Komárek Family Foundation  

Nadace Big Board 

Nadace České spořitelny 

Nadace ČEZ  

Nadace EP Corporate Group  

Nadace Komerční banky  

Nadace Krása pomoci  

Nadace Martina Romana - Čtení pomáhá 

Nadace OKD   



40

Nadace ORLEN Unipetrol 

Nadace Premedis  

Nadace Simony Kijonkové 

Nadace Terezy Maxové dětem  

Nadace Tipsport 

Nadace Via 

Nadační fond Jany Zimové 

Nadační fond pomoci  

Nadační fond TEPLO NA DLANI  

Tři brány, komunitní nadace pro vědění, umění a civilizaci   

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

VÝZNAMNÍ DÁRCI
Amazon Logistic Prague s. r. o.   

AT&T Services, Inc.  

Atlas Copco Group  

Brose CZ spol. s r. o.  

Citibank Europe plc, organizační složka  

E.ON Energie a.s.   

ELYN CZ a.s.  

Fórum dárců z.s.  

Geis CZ s. r. o.   

Green Ways s.r.o.  

Haibike Morava  

HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.  

Husitská diakonie    

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.  

INVENTIA s.r.o.  

K srdci klíč, o.p.s.   

Kooperativa pojišťovna, a.s.  

MALFINI, a. s.    

Marantha z.s.   

Mercedes-Benz Česká republika s.r.o.   

Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o.  

Měřicí technika Morava s. r. o.   

Místní akční skupina Bohumínsko, z.s.  

Notino s.r.o.  

Pediatr Počátky s.r.o.   

Reality Pankrác, a. s.   

Rozběháme Česko, z. ú.   

Slevomat.cz, s. r. o.   

SOPO s. r. o.   

TESCAN GROUP a.s.  

USTRRS, z. s  

VETO ECO, s. r. o. 

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

NAD 100 000 KČ 
Patrik Kantor 

rodina Konečných  

manželé Lenka a Jiří Piškulovi  

Radoslav Slovák 

Jonathan Verner  

a mnozí další, kteří nechtěli být jmenováni...



41

DALŠÍ PODPOROVATELÉ
ADA International s.r.o.  

ALBI Česká republika a. s.    

Alma Career Czechia s.r.o. 

Alza.cz a.s.   

Appmine, s. r. o.  

Autosalon Klokočka Centrum s.r.o.  

Avenier a.s.  

BORGY CZ, a.s  

COUNTRY LIFE s. r. o.   

Česká federace potraviných bank z.s.   

Česká televize   

Český rozhlas   

ČSOB Hypoteční banka, a. s.   

digihive s. r. o.  

Efin s.r.o.  

GLOBUS, spol. s. r. o.   

HARTMANN - RICO a. s.   

Heimstaden Czech s. r. o.   

HopeTV.cz  

inpublic group s. r. o.   

KUBOUŠEK s.r.o.   

Olymp, export-import, s. r. o.   

Pegatron Czech s.r.o.  

POLAR MEDIA, s. r. o.   

RESPILON Group s.r.o.  

RONAL Bathrooms s.r.o.  

Slezská Diakonie   

Škoda Auto a.s.  

Tesco Stores ČR a. s.   

Textilní banka.cz, z.ú.  

T-mobile Czech Republic a.s.  

TV Nova s. r. o.   

Zaslat s. r. o.  

JSME ČLENEM
Asociace společenské odpovědnosti, o. p. s.   

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR   

Concord   

FoRS   

Klimatická koalice   

Koalice pro snadné dárcovství  

Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty   

Národní asociace dobrovolnictví, z. s.   

VOICE 



Děkujeme,
že jste tu s námi pro druhé





NÁZEV: ADRA, o. p. s.

SÍDLO:  Markova 600/6, 158 00 Praha 5

IČ:  61388122

DIČ:  CZ61388122
ADRA, o. p. s je vedena u Městského soudu 

v Praze – oddíl O, vložka 1196

TELEFON: 734 795 306

E-MAIL: adra@adra.cz

WEB:  www.adra.cz

Č.Ú.:  ČSOB, Praha 5
  33243324/0300 (běžný účet)

  66888866/0300 (veřejná sbírka)


